
 

Autorità Nazionale Anticorruzione 

 

 

Delibera n. 269  del 17 marzo 2020 

Oggetto: elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 

affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house 

  

IL CONSIGLIO 

Nell’odierna adunanza 

VISTO l’articolo 192, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice 

dei contratti pubblici che prevede l’istituzione presso ANAC dell’elenco delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie 

società in house; 

VISTO che il citato comma 1 dell’articolo 192 prevede che l’ANAC definisca con proprio atto le 

modalità ed i criteri con cui, su domanda, è effettuata l’iscrizione all’Elenco dopo che sia stata 

riscontrata l’esistenza dei necessari requisiti; 

VISTE le Linee guida n. 7 - Linee Guida per l’iscrizione nell’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici 

e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in 

house previsto dall’art. 192 del decreto legislativo 50/2016 - adottate dall’ANAC con la deliberazione n. 

951 del 20 settembre 2017, nelle quali sono state definite le modalità ed i criteri con cui è effettuata 

l’iscrizione all’Elenco; 

VISTE le domande di iscrizione all’Elenco inoltrate dagli enti di cui alla tabella seguente;  

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria svolta in relazione alle domande di cui alla tabella 

seguente: 

Numero  
Ente affidante 

(denominazione – CF) 
Organismo in house affidatario 

(denominazione – CF) 

Domanda 
(prot. ANAC – data 

–Id) 

1.  

RISORSE AMBIENTE 
PALERMO S.P.A. (CF 

06232420825)  

RETE SERVIZI 
TERRITORIALI PALERMO 

(RE.SE.T. PALERMO) 
SOCIETA' CONSORTILE 

(CF 06370190826) 

n. 5224 del 
18.01.2018, ID 

67 

2.  
COMUNE DI PALERMO (CF 

80016350821)  

SISPI SISTEMA PALERMO 
INFORMATICA S.P.A. (CF 

03711390827) 

n. 7830 del 
26.01.2018, ID 

162  



 

 

2 
 

3.  
COMUNE DI CALDARO SSDV 

(CF 80006090213)  

NOTIZIARIO COMUNALE 
APPIANO-CALDARO S.R.L. 

(CF 02566220212) 

n. 10438 del 02 
febbraio 2018, ID 

277 

4.  
AMG ENERGIA S.P.A. (CF 

04797170828)  

RETE SERVIZI 
TERRITORIALI PALERMO 

(RE.SE.T. PALERMO) 
SOCIETA' CONSORTILE 

(CF 06370190826) 

n. 14999 del 
16.02.2018, ID 

413 

5.  
COMUNE DI IVREA (CF 

00519320014)  
IVREA PARCHEGGI SPA (CF 

06550970013) 

n. 16064 del 
20.02.2018, ID 

433 

6.  

CONSORZIO DI BONIFICA 
DELLE MARCHE (CF 

92049990416)  

BONIFICA MARCHE 
SERVICE S.R.L (CF 

82002910410) 

n. 34262 del 
19.04.2018, ID 

789 

7.  
COMUNE DI RIO (CF 

91016750498)  

PARCO MINERARIO 
DELL'ISOLA D'ELBA SRL 

(CF 01038100499) 

n. 36337 del 26 
aprile 2018, ID 

856 

8.  
COMUNE DI CHIETI (CF 

00098000698)  
CHIETI SOLIDALE SRL (CF 

01743260695) 

n. 38508 del 14 
maggio 2019, ID 

2062 

 

DELIBERA 

l’iscrizione all’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 

affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house di cui all’articolo 192, comma 1, del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, di: 

1.  

RISORSE AMBIENTE 
PALERMO S.P.A. (CF 

06232420825)  

in ragione degli affidamenti in house a 

RETE SERVIZI 
TERRITORIALI 

PALERMO (RE.SE.T. 
PALERMO) 
SOCIETA' 

CONSORTILE (CF 
06370190826) 

2.  

COMUNE DI 
PALERMO (CF 
80016350821)  

in ragione degli affidamenti in house a 

SISPI SISTEMA 
PALERMO 

INFORMATICA S.P.A. 
(CF 03711390827) 

3.  
COMUNE DI CALDARO 
SSDV (CF 80006090213)  

in ragione degli affidamenti in house a 

NOTIZIARIO 
COMUNALE 

APPIANO-CALDARO 
S.R.L. (CF 02566220212) 

4.  
AMG ENERGIA S.P.A. 

(CF 04797170828)  
in ragione degli affidamenti in house a 

RETE SERVIZI 
TERRITORIALI 

PALERMO (RE.SE.T. 
PALERMO) 
SOCIETA' 

CONSORTILE (CF 
06370190826) 

5.  
COMUNE DI IVREA (CF 

00519320014)  
in ragione degli affidamenti in house a IVREA PARCHEGGI 

SPA (CF 06550970013) 



 

 

3 
 

6.  

CONSORZIO DI 
BONIFICA DELLE 

MARCHE (CF 
92049990416)  

in ragione degli affidamenti in house a 
BONIFICA MARCHE 

SERVICE S.R.L (CF 
82002910410) 

7.  
COMUNE DI RIO (CF 

91016750498)  
in ragione degli affidamenti in house a 

PARCO MINERARIO 
DELL'ISOLA D'ELBA 
SRL (CF 01038100499) 

8.  
COMUNE DI CHIETI (CF 

00098000698)  
in ragione degli affidamenti in house a CHIETI SOLIDALE SRL 

(CF 01743260695) 

 

Il Presidente f.f. 

Francesco Merloni 

(firmata digitalmente) 

 

Depositato presso la Segreteria del Consiglio in data: 2 aprile 2020 

Il Segretario, Maria Esposito  

(firmata digitalmente dal Segretario Generale) 

 

Formato pdf 477 kb 

 

 


